ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:              /SYT-NVD
V/v sản phẩm không đạt chất

lượng, không rõ nguồn gốc xuất

xứ, nghi ngờ là mỹ phẩm giả

Thanh Hóa, ngày       tháng  12  năm 2022

    Kính gửi:  Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 13664/QLD-MP ngày 27/12/2022 của Cục Quản lý

Dược về việc mẫu sản phẩm “Kem chuyên nám” không rõ nguồn gốc xuất xứ,

nghi ngờ là mỹ phẩm giả.

Để đảm bảo quyền lợi cho người sử dụng mỹ phẩm, Sở Y tế thông báo

một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh không buôn

bán, sử dụng sản phẩm “Kem chuyên nám” không đạt chất lượng, không rõ

nguồn gốc xuất xứ, nghi ngờ là mỹ phẩm giả (chi tiết Công văn kèm theo).

2. Phòng Nghiệp vụ Dược, Trung tâm kiểm nghiệm Thanh Hóa, các

phòng ban chức năng của Sở Y tế tiếp nhận thông tin báo cáo, phối hợp kiểm

tra, xác minh, truy tìm nguồn gốc xuất xứ của lô sản phẩm nêu trên; xử lý những

đơn vị, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Ban chỉ đạo 389 tỉnh (p/h);

- TTKN Thanh Hóa (t/h);

- Thanh tra Sở Y tế (p/h);

- Trung tâm KSBT tỉnh (Khoa Truyền thông -

Giáo dục sức khỏe) (p/h);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (p/h);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T09:39:48+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T10:21:37+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T10:21:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-29T10:22:18+0700